
Página: 1 / 1

Nr.:   150/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

150/2024

14/11/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/11/2024
Dispensa de licitação
150/2024 - DL
150/2024

A presente dispensa de licitação tem por objeto AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA A
CASA MORTUÁRIA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, nos termos do
Anexo I – Termo de Referência (em anexo).

Participante: DB S.A COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cozinha MDF compacta 120cm - com aéreo e lugar para micro-

ondas
1,000 UND 699,00 699,00

2 Pia inox 120cm - para cozinha 1,000 UND 189,00 189,00

3 Conjunto de mesa com 4 cadeiras - com assento estofado e encosto
de MDF

1,000 conjunt 685,00 685,00

4 Beliche - Beliche 2,000 UND 599,00 1.198,00

5 Colchão de solteiro - D23 4,000 UND 189,00 756,00

6 Kit talheres - com 24 peças 2,000 KIT 79,90 159,80

Total do Participante: 3.686,80

Total Geral: 3.686,80

Manutenção do Cemitério Municipal 03.001.04.122.0003.2007.4.4.90.00.00 R$ 3.686,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14/11/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 14/11/2024, às 09:44:53. Protocolo: a0410e27-bf96-45bd-b08e-80eb77d1171c


		2024-11-14T11:21:58-0300
	NILDO MELMESTET:59408693949




